Maar waartoe dan?

Waar zijn de Efeziërs en de Galaten nu, waar de Korintiërs,  
omwille waarvan hij zo hard gewerkt heeft en geroemd werd  
zich zo vaak blootgesteld te hebben aan plagen en de dood?

Was het voor Paulus en de andere apostelen en leraren aanleiding  
af te zien van de prediking en van de redding van zielen,  
toen zij zagen dat hun zonen zich afkeerden  
en lieten verleiden door valse apostelen?

Hebben ze zich hierdoor lakser opgesteld?

Zeker niet!

Overal zaaiden ze het Woord van God,  
en ze deden wat in hen was;  
het vrucht dragen  
vertrouwden ze toe aan Gods wil en beschikking.

Unde habes in actibus apostolorum:

*Et crediderunt*

inquit

*omnes quotquot erant preordinati ad vitam eternam.*

3.

Sic nimirum et natura sagax

arbores frondibus ac floribus ornare consuevit,

ut interdum florum tempore

nec folium quidem in arbore quovis appareat,

sed tota floribus honusta videatur,

pulchrisque coloribus ac gratis odoribus redolere sentiatur.

Sed cum ad expectatam fructuum productionem ventum fuerit,

a plerisque arboribus

hoc quod se pulchre ostenderat

defluit et perit,

ut millesima pars vix manere cognoscatur.

Sed et prudens paterfamilias,

multas habens in orto arbores,

propter casum unius vel plurium,

aplantacione nova non desistit,

sed ubi arbor una ceciderit,

aliam subrogare festinabit.

*Jgnoras quod lignum habet spem;*

*siprecisum fuerit,*

*rusum virescit,*

*et rami eius pullulant?*

*Sed et sepcies in die cadit iustus,*

*et resurgit.*

Stat sententia eius inviolabilis qui dicit:

*Novit dominus qui sunt eius.*

*Sed quis cognovit sensum domini,*

*aut quis mortalium poterit scire,*

*qui sint dampnandi,*

*vel qui eternaliter coronandi,*

*maxime ex frequenti mutacione libere voluntatis?*

Videas hunc de reclusorio

veluti de Cristi consorcio,

aversum a summo bono,

ruere in infernum eternaliter dampnandum;

illum autem

exire de prostibulo corde contrito,

et angelorum iungi collegio

eternaliter salvandum.

4.

Proinde indifferenter omnibus

sermo salutis est inpendendus.

Nam quo minime credis gurgite

piscis erit.

Ideoque ubique tibi pendeat hamus.

Siquidem ad multas lupa tendit oves,

predetur ut unam.

Gloriose consumato cursu certaminis,

*in gaudia domini sui intrabit*

qui centum milibus predicans,

vel unam animam lucretam *domino suo reportaverit.*

Nec ideo minus gloriose

Daarom lees je in de Handelingen van de Apostelen:

‘en zij namen het geloof aan’,

staat er,

allen ‘die tot het eeuwig leven waren voorbestemd.’